



    






    












    
        
            Česká televize
            Zpravodajství
            Sport
            iVysílání
            TV program
            Pro děti
            Art
            Vše o ČT
        

        
            portály České televize
            
            
        
    




    
        

    
        
            




    
        
            
                
                
                    Hledat
                
            


            
                
                    Často hledáte:

                    
                            
                                přijímačky
                            
                            
                                reparát z matematiky
                            
                            
                                ochrana životního prostředí
                            
                            
                                životní prostředí
                            
                            
                                odpad
                            
                    

                

            


            


            
                
                    
                        Zadávejte, prosím, hledané výrazy s diakritikou.
                    

                

            

        

    




    



    
        
                
        
        
            
                
            
            
            
        
    
    
        
    

        
    

    
        
        Přihlásit
    







    
        
            



        
            
      
        
          
        
        
          
        
        menu
      



    
        
            
        
    
    
        
            
                
            
            
                
                    
                
            
        
    


    

        
    



    
        
            
                
                    
                        
                            Stupně vzdělávání
                        
                        
                            
                                    
                                        Předškolní
                                    
                                    
                                        1. stupeň ZŠ
                                    
                                    
                                        2. stupeň ZŠ
                                    
                                    
                                        Střední škola
                                    
                            

                        

                    

                


                
                    
                        
                            Předměty
                        
                        
                            
                                
                                    Školní

                                    
                                            Anglický jazyk
                                            Biologie
                                            Čeština jako druhý jazyk
                                            Chemie
                                            ČJ a literatura
                                            Člověk a společnost
                                            Člověk a svět práce
                                            Dějepis
                                            Ekologie
                                            Filosofie
                                            Francouzský jazyk
                                            Fyzika
                                            Globální rozvojové vzdělávání
                                            Hudební výchova
                                            Informatika
                                            Matematika
                                            Německý jazyk
                                            O vzdělávání
                                            Právo a politologie
                                            Přírodopis
                                            Přírodověda Vlastivěda
                                            Prvouka
                                            Psychologie a sociologie
                                            Umění a kultura
                                            Věda a technika
                                            Výchova ke zdraví
                                            Výtvarná výchova
                                            Zeměpis
                                    

                                

                                
                                    Předškolní

                                    
                                            Dopravní výchova a bezpečí
                                            Hudební a pohybové činnosti
                                            Já, moje tělo, zdraví a bezpečí
                                            Komunikace a vztahy
                                            Logopedie
                                            Myšlenkové operace
                                            Pohádky a příběhy
                                            Poznávání České republiky
                                            Příroda
                                            Roční období a svátky
                                            Svět kolem nás
                                            Výtvarné a pracovní činnosti
                                    

                                

                            

                        

                    

                


                
                    
                        Okruhy
                    
                


                
                    
                        Náměty do výuky
                    
                


                
                    
                        Pracovní listy
                    
                


                
                    
                        Hry
                    
                


                
                    
                        Pro žáky z UA 
                        [image: ]
                    
                


            


            
                
                    
                        O ČT edu
                        
                            
                                O ČT edu
                                Tipy pro rodiče a učitele
                            

                        

                    

                

            

        
    






    
    
    


    
        
            10545
        
    


    



    
        
            
                
                    
                        
                        [image: Jak správně pomáhat]
                    


    
        
        
    


                    
                        
                            11:20
                        

                    


                    
                        
                            Materiály v ukrajinštině

                        

                    

                


                
                    
                        
                        [image: Jak správně pomáhat]
                    

                    
                        
                                




    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Svátek sv. Martina]
            
        

        
            01:37

            Svátek sv. Martina

            Vraťme se na chvíli do 4. století a připomeňme si světce, který symbolizuje příchod zimy. Svatý Martin ve skutečnosti nejezdil na bílém koni, ale lidé vypozorovali, že kolem svátku sv. Martina padal první sníh. Pranostika „Svatý Martin přijíždí na bílém koni“ je známá, ale znáte některou z legend o tomto světci?

            
                
            

        

    



    



                                

                                




    
        
            
            
                Materiály v ukrajinštině
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Legenda o svatém Mikulášovi]
            
        

        
            01:11

            Legenda o svatém Mikulášovi

             V předvečer svého svátku nás chodí Mikuláš obdarovávat za doprovodu čerta a anděla. Co ale o tomto biskupovi víme z legendy? Komu pomohl? A jaká jiná vánoční osobnost se podle něj jmenuje? To se dozvíte z animované historie.

            
                
            

        

    



    



                                

                                




    
        
            
            
                Materiály v ukrajinštině
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Rodina, struktura rodiny, mezilidské vztahy]
            
        

        
            08:54

            Rodina, struktura rodiny, mezilidské vztahy

            Pořad vysvětluje, co je to rodina a jakou má funkci. Popisuje její členy i důvody toho, proč musejí rodiče chodit do práce a děti do školky a do školy. Vysvětluje, co je to rodokmen a kdo všechno do něj patří. Komentuje také příčinu rozvodu rodičů a jeho dopad na rodinu.

            
                
                
            

        

    



    



                                

                        


                        
                            




    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Mik, Miku, Mikuláš]
            
        

        
            07:28

            Mik, Miku, Mikuláš

            Oslavíme společně svátek sv. Mikuláše pohybem! Nejprve si protáhneme tělo při rozcvičce a pak se naučíme krátkou choreografii na známou mikulášskou písničku. Cvičení je celé laděné na mikulášskou tematiku a možná nám u toho i trochu narostou fousy!

            
                
            

        

    



    



                            


                            
                                
                                    
                                        
                                        
                                        
                                    
                                    Přehrát video znovu
                                

                                
                                    
                                        Prohlédněte si pracovní listy k tomuto videu
                                    

                                    
                                        1
                                        pracovní list
                                    

                                    
                                        Přejít na pracovní listy
                                    
                                

                            


                            




    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Karel a Josef Čapkovi]
            
        

        
            04:52

            Karel a Josef Čapkovi

            Animovaný snímek, ve kterém se seznámíte s bratry Čapkovými. Bratři Karel a Josef prožili dětství plné klučičích šarvátek i společného fantazírování. Poslechněte si vyprávění o jejich nerozlučném přátelství a krásném světě beztíže, do kterého se vplížili mloci. Karel Čapek byl sedmkrát nominován na Nobelovu cenu za literaturu, věděli jste to?

            
                
                
            

        

    



    



                            

                        

                    

                


            

        

    







    
        
            
                Jak správně pomáhat


                Mají děti doma pomáhat? Ano, protože mají oplatit rodičům jejich péči. Pomoc rodičům je samozřejmost. Ale ne všechny domácí práce jsou pro děti vhodné. Záleží na tom, jak se doma domluvíte.



                
                    
                        Z pořadu:

                        
                            
                                Mistr E
                            
                                
                                    Přehrát celý pořad
                                
                        

                    

                    
                        Témata:

                        
                                
                                    Člověk ve společnosti
                                
                        

                    

                    
                        Vhodné pro stupeň:

                        
                                
                                    1. stupeň ZŠ
                                
                        

                    

                    
                        Vhodné pro předmět:

                        
                                
                                    Přírodověda Vlastivěda
                                
                                
                                    Prvouka
                                
                        

                    

                    
                        Klíčová slova:

                        
                                
                                    etiketa
                                
                                
                                    společenská etiketa
                                
                                
                                    Mistr E
                                
                        

                    

                

            


            


    



    

    




            

        

    



    







    
        


        Materiály ke stažení


        
            
                1
                listů

        

    


    
        



    
        
            Česko-ukrajinský slovníček: V domácnosti

            Malý česko-ukrajinský slovníček: na téma "v domácnosti". / малий українсько-чеський словник по темі "Вдома".
        


        
            
                
                    
                        1. stupeň ZŠ
                    
                

            


            
                
                    
                        Prvouka
                    
                

            


            
                
                    
                        [image: Štítek]
                        Materiály v ukrajinštině
                    
                

            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


        


    



        


    


    
        
            Mohlo by vás také zajímat






    
        


        Člověk ve společnosti


        
            
            
                Další videa
            
        

    


    
        




    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Řekni to květinou: Pravidla pro různé příležitosti]
            
        

        
            03:28

            Řekni to květinou: Pravidla pro různé příležitosti

             V minulosti, kdy se vyznání citů na veřejnosti nenosilo, se náklonost či názory vyznávaly pomocí květin. Co se kterou květinou dalo říci a stále říká a jaká květina je dle pravidel květomluvy vhodná třeba pro paní učitelku? To se dozvíte v reportáži z Wifiny.

            
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: O mobilech]
            
        

        
            10:17

            O mobilech

            Copak má telefonování společného s etiketou? Používání mobilu při stolování, v tramvaji nebo při řízení automobilu má také svá pravidla. Všeobecně platí, že bychom měli telefonovat tak, abychom ostatní nerušili. Myslet na druhé a neobtěžovat je. Prostě být taktní a to není právě jednoduché. Pokusme se o to.

            
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Historie Mezinárodního dne žen]
            
        

        
            01:18

            Historie Mezinárodního dne žen

            Pojďme se společně podívat na historii Mezinárodního dne žen. Tento svátek slavíme 8. března. Ve starověku a středověku byly role žen a mužů většinou rozdělené. Muž pracoval a žena se starala o domácnost. Jenže s rozvojem vědy a techniky se společnost začala měnit. Vývoj v oblasti ženských práv urychlila první světová válka, protože ženy nahradily chybějící muže ve spoustě rolí a dokázaly tak, že jsou stejně schopné jako oni. I dnes je ale na světě spousta míst, kde se ženám jejich práv nedostává. Boj za ženská práva je dobré si stále připomínat.

            
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Zázračné lasery]
            
        

        
            03:53

            Zázračné lasery

            Laser je přístroj, který je zdrojem světla a má řadu zvláštních vlastností. Využívá se v mnoha oblastech. Dokáže přesně řezat i svářet. Laserové operace očí dnes také nikoho nepřekvapí. Každý z nás zná čtečku čárových kódů v obchodě nebo laserovou tiskárnu. Ve výzkumném centru v Dolních Břežanech se dokonce nachází nejvýkonnější laser na světě.

            
                
            

        

    



    



        


    





    
        


        Člověk ve společnosti


        
            
            
                Další videa
            
        

    


    
        




    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Co všechno je z kovu]
            
        

        
            03:01

            Co všechno je z kovu

            Co všechno je z kovu a kde všude se dají kovy najít? Nejen věže, rozhledny, vysílače jsou z kovů. Sochy se odlévají z bronzu, což je slitina dvou kovů, mědi a cínu, která nerezaví. Měděná střecha časem zezelená. Kde všude ve městě najdeme předměty z kovů? Jak kov slouží lidskému tělu?

            
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Oheň v lese: Dobrý sluha, špatný pán]
            
        

        
            03:22

            Oheň v lese: Dobrý sluha, špatný pán

            Lesní požár může být pohromou pro mnoho živočichů a rostlin z lesního společenství. Na co bychom si měli dát pozor, když chceme v lese rozdělat oheň? Může být požár pro les užitečný? Co dělat, když požár vypukne? Proč by nás měly trápit požáry v tajze na Sibiři? Pojďme společně na tyto otázky zjistit odpovědi.

            
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Péče o vánoční stromky v květináči]
            
        

        
            05:36

            Péče o vánoční stromky v květináči

            Vánoční stromek ze seriálu Polopatě nás zavede na plantáž stromků. Seznámí nás s jednotlivými druhy stromků pěstovaných k ozdobení na Vánoce. Jaká je jejich cesta až do vašeho obýváku? Pak je tu samozřejmě možnost koupit si stromek zasazený. Jen musíme dbát na pravidla správné péče, aby nám stromek dlouho vydržel.

            
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Brďo a zájmová činnost]
            
        

        
            07:54

            Brďo a zájmová činnost

            Ve spolcích a sdruženích se potkávají lidé se stejnými zájmy, kterými trávíme volný čas. Proto se jejich aktivitám říká zájmová činnost. Ta má mnoho podob a někdy ji také nazýváme jedním slovem: hobby. Zájmovou činností neboli koníčkem může být práce se dřevem, luštění křížovek, sbírání známek nebo sportování. Koníčků je nepřeberné množství. Víte, které jsou nejstarší? A nejpodivnější? Pojďte se s námi podívat, co všechno může být hobby. 

            
                
            

        

    



    



        


    

        

    








    
        
            
                ČT edu nejsou pouze videa

            


            
                
    
        
            
                [image: ]
            

            
                12 139

            

            
                videí

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                668

            

            
                námětů do 
 výuky

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                3 882

            

            
                pracovních 
 listů

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                1 112

            

            
                pořadů

            

        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                69

            

            
                edukativních 
 her

            

            
        

    

                


                
                    
                        Každý měsíc
                        

                        přibývají na ČT edu
                        

                        
                          desítky nových
                          

                          materiálů
                        
                        pro
                        

                        vaši výuku
                    

                    
                


            

        

    







    
        Novinky na e-mail

        Pošleme vám, co nového se děje ve světě edu. Nová videa, témata, funkce a další.


        
            
                
            


            
        




    
        

    



        
            Novinky posíláme jednou za měsíc. Nebudeme vám posílat žádný spam. Vložením e-mailu souhlasíte se zpracováním osobních údajů.
        

    




    
        [image: Česká televize]

        
                Česká televize na sociálních sítích:

            	[image: Instagram - Česká televize] [image: Instagram - Česká televize]
	[image: Facebook - Česká televize] [image: Facebook - Česká televize]
	[image: YouTube - Česká televize] [image: YouTube - Česká televize]
                
	[image: X(Twitter) - Česká televize] [image: X(Twitter) - Česká televize]


        

    

    
        Rozcestník stránek

            	Živé vysílání
	Vše o ČT
	TV program
	Studio Brno
	Počasí
	Studio Ostrava
	HbbTV aplikace
	Rada ČT
	Mobilní aplikace
                
	Reklama
	TV poplatky
	Kariéra
	E-shop
	
                    Konkurzy
	Déčko
                        pro rodiče
	Pro média
	Teletext
	Pro autory
	Časté dotazy
	Telexport
	Zveme Vás do kina
                
	Produkční
                        služby
	Kontakty


        

        
            Rozcestník kanálů

                	[image: ČT24]
	[image: ČT Sport]
	[image: iVysílání]
	[image: ČT Déčko]
	[image: ČT Art]
	[image: ČT Edu]


            

            
                Divácké
                            centrum je tu pro vás každý den v době 7:30 — 20:00 hod


                [image: Telefonní číslo] 261 136 113 [image: E-mail] info@ceskatelevize.cz
                    


            

        

    

    

    
        
                © Česká televize•English
                    version

            
                Ochrana soukromí.
            

        

        Mapa
                stránek•RSS

    



    
         [image: Česká televize]

    

    
        Divácké centrum je tu pro vás
                každý den v době 7:30 — 20:00 hod


        [image: Telefonní číslo]261 136 113

        

        [image: E-mail]info@ceskatelevize.cz

        

    

    

    
        
            	Živé vysílání
	Vše o ČT
	TV program
	Studio Brno
	Počasí
	Studio Ostrava
	HbbTV aplikace
	Rada ČT
	Mobilní aplikace
                
	Reklama
	TV poplatky
	Kariéra
	E-shop
	
                    Konkurzy
	Déčko
                        pro rodiče
	Pro média
	Teletext
	Pro autory
	Časté dotazy
	Telexport
	Zveme Vás do kina
                
	Produkční
                        služby
	Kontakty


        

    

    

    
        
            	[image: Instagram - Česká televize] [image: Instagram - Česká televize]
                        Instagram

                    
	[image: Facebook - Česká televize] [image: Facebook - Česká televize]
                        Facebook

                    
	[image: YouTube - Česká televize] [image: YouTube - Česká televize]
                        YouTube

                    
	[image: X(Twitter) - Česká televize] [image: X(Twitter) - Česká televize]
                        Twitter

                    


        

    

    

    
        
                © Česká televize•English
                    version

            
                Ochrana soukromí.
            

        

    




    

    [image: Probíhá načítání]



























